[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2015 № 2232
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.02.2014 года №34
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив города Слободского», утвержденное постановлением администрации города Слободского Кировской области № 34 от 24.02.2014 года:

1.1. Пункт 2.1.2. изложить в следующей редакции:

«На основе отнесения занимаемых должностей работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, к профессиональным квалификационным группам должностей в соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых профессий рабочих, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н: «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
	Квалификационные

уровни
	Наименование должности
	Минимальный размер должностного оклада

 (в рублях)

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	3298

	Уборщик территорий
	3298

1.2. Пункт 2.1.3. изложить в новой редакции:

«Наименования работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, не включенные Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации в указанные в настоящем пункте ПКГ, относятся к соответствующим профессиональным группам следующим образом:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Минимальный размер должностного оклада

 (в рублях)

	1 квалификационный уровень:
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	3298

1.3. Параграф 9 пункта 2.3  изложить в следующей редакции:

«Работникам могут устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера:

выплаты за стаж непрерывной работы;

повышающие коэффициенты;

премиальные выплаты».
1.4. Пункт 2.3.4. «Выплаты материальной помощи» считать пунктом 2.4.
1.5. Абзац 6 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Премирование руководителя осуществляется ежемесячно в пределах лимита фонда оплаты труда с учетом результатов деятельности учреждения и выполнения обязанностей руководителя по письменному заявлению руководителя на имя главы администрации города» далее по тексту.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив города Слободского» Колодкиной И.Ю.:

2.1. Привести в соответствие локальные нормативные акты муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив города Слободского».
2.2. Предупредить работников учреждения о предстоящем изменении существенных условий трудовой деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Опарину Е.Г.
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2016.

Глава администрации

города Слободского

И.В. Желвакова